

No. DE OBRA:

**FINIQUITO TECNICO DE OBRA**  
**MUNICIPIO DE COXCATLAN, S.L.P.**

COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

OBRA: MEJORAMIENTO DE CALLES CON CONCRETO HIDRAULICO EN LOS BARRIOS ACAYO Y AHUETZINTLA, EN LA LOCALIDAD DE TAMPUCHON, MPIO. DE COXCATLAN, S. L. P.

LOCALIDAD: TAMPUCHON

CONTRATO: COXCA/2020/R-33 FISM/AD-09

MUNICIPIO: COXCATLAN, S.L.P.

IMPORTE \$

FECHA DE ELABORACION:  
497,727.51

14/04/2020



**CONSTRUCCIONES MENDOZA**  
 Construcción de Materiales, Trabajos de Herrería

**HISTORIAL DE ESTIMACIONES**

CVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	% AVAN. FISICO	CONTRATADO				ESTIMACION No. 1		ESTIMACION No. 2		ACUM. CANT EJEC	ADITIVA		DEDUCTIVA		FINIQUITO	
			UN	CANT	P.UNIT.	IMPORTE	CANT EJEC	IMPORTE	CANT EJEC	IMPORTE		CANT EJEC	IMPORTE	CANT EJEC	IMPORTE		
	<b>PRELIMINARES</b>																
1	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO: INCLUYE PUENTES, ESTACAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100.00%	M2	553.50	15.62	\$8,645.67	243.00	\$3,795.66	310.50	\$4,850.01	553.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	553.50	\$8,645.67
	<b>PAVIMENTACION</b>																
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CIMBRA METALICA DE 12 CM DE ALTO. INCLUYE NIVELACION, ALINEACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA SUMINISTRO Y COLOCACION DE CIMBRA METALICA DE 12 CM DE ALTO. INCLUYE NIVELACION, ALINEACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100.00%	ML	410.00	68.91	\$28,253.10	180.00	\$12,403.80	230.00	\$15,849.30	410.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	410.00	\$28,253.10
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA 6-6 10/10, INCLUYE TRASLAPES, AMARRRES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100.00%	M2	553.50	58.78	\$32,534.73	243.00	\$14,283.54	310.50	\$18,251.19	553.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	553.50	\$32,534.73
4	FABRICACION Y COLOCACION DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA FC=250 KG/CM2 T.M.A. 3/4" REVENIMIENTO DE 12 CMS DE 12 CMS DE ESPESOR. INCLUYE: CURADO, VIBRADO, PRUEBAS DE LABORATORIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100.00%	M2	553.50	626.07	\$346,529.75	243.00	\$152,135.01	310.50	\$194,394.74	553.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	553.50	\$346,529.75
	<b>VARIOS</b>																
5	PLACA IDENTIFICATIVA E INFORMATIVA DE OBRA DE 60 X 40 CM EN MOSAICO SEGUN DISEÑO PROPORCIONADO POR LA CONTRATANTE. INCLUYE SUMINISTRO DE PLACA, COLOCACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100.00%	PZA	1.00	2,224.84	\$2,224.84	-	\$0.00	1.00	\$2,224.84	1.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,224.84
6	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA DURANTE EL PROCESO Y TERMINACION DE LA MISMA A PLENA SATISFACCION DEL SUPERVISOR.	100.00%	M2	553.50	19.67	\$10,887.35	-	\$0.00	553.50	\$10,887.35	553.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	553.50	\$10,887.35

SUMA:	\$ 429,075.44	\$182,618.01	\$246,457.43	\$ -	\$ -	\$429,075.44
16% I.V.A.	\$ 68,652.07	\$ 29,218.88	\$ 39,493.19	\$ -	\$ -	\$ 68,652.07
TOTAL:	\$ 497,727.51	\$ 211,836.89	\$ 285,890.62	\$ -	\$ -	\$ 497,727.51
AVANCE FINANCIERO		42.56 %	57.94 %	0.00 %	0.00 %	100.00 %



**"OPERADO FISM"**  
**000057**

ELABORÓ:

JESUS MANUEL CRUZ MENDOZA  
CONTRATISTA

REVISÓ:

ING. JULIO CESAR MEDINA CONTRERAS  
RESIDENTE DE OBRA

AUTORIZÓ:

LIC. OMAR ALBERTO SON BULOS  
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

CODESOL  
COXCATLÁN  
2018-2021